gyességéhez méltó.

Orig.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap tetején: ‘Dilecto filio Io[anni] Antonio Pulleoni Baroni Bur-
gio nostro in Ungaria nuntio’, a jobb felső sarokban: ‘477’. A lap hátulján: ‘Anno secundo, 1525. Novembris octava. Ba-
roni Burgio, ut faveat Fucharis apud regem’. Alatta más kéz írásával: ‘sine subscriptione’. ASV Arm. XL., vol. 10,  

fol. 351rv, n. 426. Cit.: Pölnitz, Jakob Fugger, II, 571; Hermann, Jakob Fugger, 321.

Dilecte fili etc.a Scripserunt ad nos proxime dilecti filii nobiles viri duces Bauarie et capitanei 
lige Sueuice lige ipsius nomine, commendaruntque nobis summopere dilectos filios merca-
tores Fucharos, qui istic et in regno isto Ungarie negotiantur, propterea, que illis superiori- 
bus mensibus acciderunt. Rogaruntque preterea nos summis precibus, ut eos commendare 
vellemus serenissimo regi isti, quod nos aliis nostris litteris fecimus accurate. Quare tibi etiam 
mandamus, ut hacb de re, cum eius serenitate loquaris nostris verbis, eamque valde horteris 
et requiras, ut cum Fucharis ipsis non modo, quod iustitia dictaverit, sed etiam quod eius be-
nignitas et mentis natura in primis postulaverit, agere velit. Nam rem sue clementie fama 
apprime dignam, lige autem ipsi et ducibus peroptatam, nobis vero gratam admodum factura 
est. In quo solitam dexteritatem tuam et prudentiam requirimus. Datum Rome etc. die octava 
Novembris MDXXV, anno secundo.

a Utána kihúzva: ‘Superu’. b Utána kihúzva: ‘dere’.

107.
Róma, 1525. november 15. 

VII. Kelemen pápa Leonardo Cresci pápai familiárishoz
Klissza városának és más dalmáciai helyeknek a törökök elleni védekezés segítésére pénzt és gabonát küld, amely-
nek szállítását és szétosztását rábízza. Azok számára, akik vagy az említett helyek és különösen Klissza városának 
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megerősítéséhez kővel, fával vagy más szükséges dologgal, vagy esetleg saját munkájukkal járulnak hozzá, tel-
jes búcsút engedélyez. Meghagyja továbbá a címzettnek, hogy amikor ünnepi misét mutat be, az ott jelenlévők  

100 napi búcsúban részesüljenek.166

Orig.: Hártya, eredeti pápai bréve. A külzeten: ‘Dilecto filio Leonardo Crescio commissario et familiari  
nostro’. A címzéstől balra újkori tartalmi kivonat, jobbra vörös viaszba nyomott pápai gyűrűspecsét nyoma.  

ASV A.A. I–XVIII. n. 5047. Ed.: Nemes, VII. Kelemen, 67–68.

Clemens papa VIIs

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Nuper desiderantes civitatem 
Clissiensem aliaque Dalmatie loca Turcis finitima et ab eis continue vexata ab ipsorum 
Turcarum rabie et sevitia defendere ac partium illarum Christianis populis de aliquo 
subsidio et commeatu providere, quo se facilius sustentare ac loca illa tueri atque de-
fendere possint, certam pecuniarum summam ac frumenti quantitatem aliaque pro 
defensione huiusmodi necessaria eo mittere decrevimus, teque ad pecuniam et frumen-
tum huiusmodi ac alia necessaria conducendum seu deportandum, ac ubi et quando 
necessarium esse cognoveris, distribuendum et dispensandum commissarium nostrum 
fecimus et deputavimus. Cum autem Christifideles illarum partium ad munitionem 
et reparationem dictorum locorum et presertim dicte civitatis Clissiensis spiritualibus 
gratiis provocandi et invitandi sint, nosque id iustum et honestum esse censeamus, et 
ut illorum anime saluti per nos consulatur, omnibus et singulis utriusque sexus Chris-
tifidelibus, qui ad reparationem et munitionem dictorum locorum et presertim dicte 
civitatis Clissiensis calcem, ligna, lapides et alia necessaria obtulerint seu operas suas 
prestiterint usque ad valorem, de quo tibi videtur, confessorem idoneum secularem aut 
cuiusvis ordinis etiam mendicantium regularem, qui eis omnium suorum peccatorum, 
de quibus corde contriti et ore confessi fuerint, semel in vita et in mortis articulo ple-
nariam indulgentiam et remissionem auctoritate nostra concedere valeat, eligendi, tibi 
vero, cum solemnem missam te in illis locis celebrare contigerit, omnibus illi interessen-
tibus centum dies indulgentiarum largiendi licentiam et facultatem tenore presentium 
concedimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Datum Rome, 
apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die XV Novembris MDXXV, pontifi-
catus nostri anno secundo.